2

O

@ ALFABED

INSTRUZIONT MONTAGGIO LETTO

SIRUC T IONS FOR ASSEMBLING THE BED

B TIO CEOPKE CITAABHOW CUCTEMB

MONTAGEANLEITUNG FUR BETT

16






ITALIANO | [1T §

Uten5|I| per il montaggio )
/
Montatorl )
— /
/ 1. Leggere attentamente le istruzioni 2. Raccomandiamo di richiedere il servizio di \
prima del montaggio montaggio al momento dell'acquisto. Solo in
questo caso e garantito un montaggio di qualita
° o0 da parte di personale

specializzato qualificato
he certifichera il
montaggio.

SR

NEGOZIO




INSTRUZIONI MONTAGGIO LETTO

Contenuto | letto senza contenitore

4 N

Guanti Libretto Certificato di
istruzioni garanzia

nl nl nl

Angolare regolabile Sostegno per Super-vite
in acciaio telaio ST Vite M10 (brevettata) Vite M6

n4 n4' n4 nié6 ns

Elemento laterale (sx) N 1 Elemento laterale (dx) N 1

Testiera N 1 Elemento frontale [ 1

CONTENUTO
LETTO BASIC

1 non presenti nella versione con elementi decorativi




INSTRUZIONI MONTAGGIO LETTO CON CASSONE

per lo stivaggio supplementare di oggetti e biancheria

Contenuto | letto con meccanismo contenitore
\
Certificato /
Guanti Libretto Tagliando
istruzioni di garanzia
nl nl nl
%
Angolare regolabile Super-vite
in acciaio Sostegno per telaio ST Vite M10 (brevettata) Vite M6

n4 n4' n4 nil6 n36°

L —

Angolare-sostegno Angolare-sostegno Asta-sostegno in acciaio
in acciaio in plastica Traversa in acciaio

n4 n2-8° ni’

£ ===

Meccanismo
di sollevamento (PM)+
completo di fissaggio (vd. pag.22)

n2 nl nl nl

Elemento laterale Elemento laterale Elemento
(sx) (dx) frontale

n2 nl n4*

Pistone idraulico Testiera Fondo del contenitore

1 non presenti nella versione con elementi piedini decorativi

2 16x per il letto a una piazza

3 il letto a una piazza & fornito di traversa o aste di sostegno per il fondo (a discrezione del fornitore). Se la traversa & disponibile, allora le aste di
sostegno per il fondo non faranno parte del completo. In assenza della traversa 2-6 aste di sostegno per il fondo (a seconda del modello) faranno
parte del completo. Cio & dovuto al design del letto e non influira in alcun modo sulle proprieta consumistiche.

4 n2 per il letto a una piazza

CONTENUTO
LETTO CONTENIORE

AN



INSTRUZIONI MONTAGGIO LETTO CON PIANO ARMONICO

Contenuto
4 N
Certificato /
Guanti Libretto Tagliando
istruzioni di garanzia
nl nl nl
o %

Angolare regolabile Super-vite
in acciaio Sostegno per telaio ST Vite M10 (brevettata) Vite M6

n4 n4' n4 nil6 n36°

——

Angolare-sostegno Angolare-sostegno Asta-sostegno in acciaio
in acciaio in plastica Traversa in acciaio

n4

N 1 Elemento laterale Elemento laterale N 1 Elemento frontale I 1
(sx) (dx) -
—r
Piede in plastica 5
n 2 Fondo del contenltore Testiera n 1 per sostegno rete 1

1 non presenti nella versione con elementi piedini decorativi

2 16x per il letto a una piazza

3 il letto a una piazza é fornito di traversa o elementi di sostegno (a discrezione del fornitore). Se la traversa & disponibile, allora gli elementi di
sostegno non faranno parte del completo. In assenza della traversa 2-6 elementi di sostegno (a seconda del modello) faranno parte del completo.
Cio & dovuto al design del letto e non influira in alcun modo sulle proprieta consumistiche.

4 n2 per il letto a una piazza

5 il letto a una piazza non si completa

CONTENUTO
LETTO PIANO ARMONI

Ul



INSTRUZIONI MONTAGGIO DIVANO-LETTO

Contenuto | divano-letto senza contenitore

-~

~

Versione A
\ /
@ Versione A: N 3
Testiera Versione B: n 2

%sone A: N 1

Elemento frontale Versione B: N 2

Angolare regolabile Sostegno per
in acciaio telaio ST

n4 n4

Versione B

/

Vite M10

n4

Certificato /
Libretto Tagliando
istruzioni di garanzia

nl

v

Super-vite
(brevettata) Vite M6

nl6 ng8

1 non presenti nella versione con elementi piedini decorativi

CONTENUTO
DIVANO-LETTO BASIC

@)



INSTRUZIONI MONTAGGIO DIVANO-LETTO CON CASSONE

divano-letto con meccanismo contenitore
Contenuto per lo stivaggio supplementare di oggetti e biancheria

4 N 4 N

Versione A Versione B
o % o )
? Certificato /
Angolare regolabile Sostegno per Guanti Libretto Tagliando
in acciaio telaio ST istruzioni di garanzia

n4 n4 nl nl nl

1

Angolare-sostegno Angolare-sostegno 2
in acciaio in plastica Asta-sostegno in acciaio Traversa in acciaio
(a seconda del modello)
Meccanismo di
sollevamento (PM)+
completo di fissaggio Cynep-6onT
(vd. pag.22) Fondo del contenitore Bunt M10 (narteHT) BuHT M6
Versione A: N 3 Versione A: N 1
Versione B: N 2 Versione B: n2 n2
Testiera Elemento frontale Pistone idraulico | E w
'5 w O
zZ5=
Eop
1 non presenti nella versione con elementi piedini decorativi = <Z( =z
2 j| divano-letto & fornito di traversa o aste di sostegno per il fondo (a discrezione del fornitore). Se la traversa € disponibile, allora le aste di 8 = 8
sostegno per il fondo non faranno parte del completo. In assenza della traversa 2-6 aste di sostegno per il fondo faranno parte del completo [a)]
(a seconda del modello, a discrezione del fornitore). Cio & dovuto al design del letto e non influira in alcun modo sulle proprieta consumistiche.




OPZIONI AGGIUNTIVE

4 . . . N . . . N
Reti ortopediche originali Reti ortopediche originali
Singola Standart/Elite Matrimoniale Standart/Elite
o ni J \ nl J
/ N / N
Singola piano armonico Matrrimoniale piani armonici
\_ ni J \ ni %
/ N / N
Base trasformabile/regolabile n1-2 Ferma materasso frontali
L J L per reti a movimento n1-2 J
/ N / N
N—
—
Cinghia di sollevamento rete letto contenitore n1 Piede in plastica
N J \ per sostegno rete n4-6 J
Attenzione!

La fornitura di materassi ortopedici originali vengono dati a richiesta in caso di acquisto con hanno sovraprezzo
(Si indichera in una riga a parte specificandolo sull'ordine)

OPZIONI
AGGIUNTIVE




INSTRUZIONI MONTAGGIO LETTO

1 Disponete i componenti fasce laterali, 2 Inserite gli angolati con un mezzo giro
poi la testiera e infine fascia frontale nelle viti.
come in figura.
R
L
@ @
3 Fissate i sostegni agli angolari 1 4 Inserite gli angolari nelle viti
nella parte bassa ai piedini standard. precedentemente preparati.

Non stringete le viti!

5 Con le viti (M6) unite gli angolari con con
le fasce laterali e uniteli alla fascia frontale
Non stringete le viti!

INSTRUZIONI
MONTAGGIO
LETTO BASIC

1 Nello schema sono mostrati piedini “Standard”. I piedini decorativi sono differenti nel design, e sono elementi venduti separatamente. I
piedini decorativi vengono forniti su richiesta con un ordine a parte. Il set di montaggio e fissaggio sono forniti in dotazione (vengono indicati
in una riga a parte nella distinta d'ordine).




6 Con attenzione facciamo aderire il rivestimento 7 Con le viti M6 unite con gli angolari la
alle fasce laterali e alla fascia frontale. Non testiera e gli elementi laterali.
tirate il rivestimento!Si raccomanda di iniziare Non tirare le viti!
a montare il rivestimento nell'angolo della fascia
laterale. Il fissaggio e a strappo con velcro
avviene nella parte interna della fascia laterale
del giro letto.

8 Ora avvitate bene gli angolari. In questo momento
facciamo attenzione all'aspetto estetico delle parti
a vista del rivestimento, soprattutto nelle zone di
intersezione con le fasce laterali (stirate leggermente
il telo in caso di necessita).

Congratulazioni! Avete montato il telaio del letto!

INSTRUZIONI
MONTAGGIO
LETTO BASIC

[HY
o



INSTRUZIONI MONTAGGIO RETI
ORTOPEDICHE ORIGINALI

1 O Inserite la rete con i suoi supporti all'interno

9 Fissate i sostegni del telaio.

del telaio del letto.

Congratulazioni! Avete montato il letto!

IMVYNIOIYO IHIOIA3dOLH0
1134 OIDOVINOW

INOIZNYLSNI

11



INSTRUZIONI MONTAGGIO LETTO CON CASSONE

1 Disponete i componenti le fasce laterali, 2 Fissate_ g_JIi angolati con un mezzo giro
poi la testiera e infine fascia frontale come nelle viti.
in figura.

4 Inserite gli angolari nelle viti angolari
precedentemente preparate.
Non stringete le viti!

5 Con le viti M6 unite gli angolari con gli 6 Con attenzione facciamo aderire il
elementi laterali e I'elemento trasversale. rivestimento alle fasce laterali e alla
Non stringete le viti! fascia frontale Non tirate il rivestimento!

Si raccomanda di iniziare a montare il
rivestimento nell'angolo della fascia
laterale.

Il fissaggio avviene con un velcro a
strappo facendolo aderire nella parte
interna dei longheroni laterali seguendo
tutto il giro letto.

CONTRNIORE

1 Nello schema sono mostrati i sostegni “Standard”. I sostegni decorativi sono differenti nel design, e sono elementi venduti separatamente.
Vengono forniti a fronte di specifico ordine. Il set individualedi fissaggio fa parte del completo (viene indicata una riga a parte nella distinta
d'ordine).

INSTRUZIONI
MONTAGGIO LETTO

=
N



7 Con le viti M6 unite con gli angolari la 8 Posizionate i “regolatori di posizione della
testiera e gli elementi laterali. Non tirare le rete” all’altezza necessaria. Raccomandiamo
viti! Ora avvitate bene gli angolari. In questo di fissare il regolatore all’altezza B.
momonto facciamo attenzione all’aspetto Attenzione!!! E necessario posizionare alla
estetico delle parti a vista del rivestimento, stessa altezza tutti e 4 gli angolari.

soprattutto nelle zone di intersezione con le
fasce laterali (stirate leggermenete il telo in
caso di necessita).

9 Posizionate i “regolatori di posizione della 1 O Posizionate e fissate alla traversa tutti gli
rete” di plastica. elementi di sostegno.
Attenzione: € possibile che sia richiesto di
forzare (utilizzate un mazzuolo in gomma
e colpite nel centro nel punto indicato da C).
Quindi tirate tutte le viti.

1 1 Posizionate il meccanismo di sollevamento. 1 2 Posizionate i martinetti.
Pag.22 Pag.22

L'ammortizzatore a gas € posizionato
con l'asta rivolta verso il basso.

1 La dotazione di traversa o elementi di sostegno ed anche la loro quantita restano a discrezione del fornitore. Cio € dovuto a ogni modello concreto
del letto e non influira in alcun modo sulle proprieta consumistiche.

INSTRUZIONI
MONTAGGIO LETTO
CONTRNIORE

[HY
(O))



1 Posizionate la maniglia di sollevamento 1 5 Fissate il fermo per il materasso sulla

\

sulla parte anteriore della rete rete vicino agli angoli.

(esattamente al centro) 1

oQO

Con attenzione posizionate il fondo
suddiviso in 4 sezioni.

Congratulazioni! Avete montato il letto con il meccanismo
di sollevamento e il cassetto per le lenzuola!

1 |'aspetto esteriore (design) della maniglia di sollevamento ed anche il sistema di fissaggio della maniglia di sollevamento sulla parte anteriore
della rete restano a discrezione del fornitore. Cio & dovuto a ogni modello concreto del letto e non influira in alcun modo sulle proprieta
consumistiche.

INSTRUZIONI
MONTAGGIO LETTO
CONTRNIORE

=
AN



INSTRUZIONI MONTAGGIO LETTO CON PIANO ARMONICO

1 Disponete i componenti le fasce laterali, 2 Fissatg gli angolati con un mezzo giro
poi la testiera e infine fascia frontale come nelle viti.
in figura.
I
b
@ ©

1
4 Inserite gli angolari nelle viti angolari

precedentemente preparate.
Non stringete le viti!

3 Fissate i sostegni agli angolari
nella parte bassa ai piedini standard.

5 Con le viti M6 unite gli angolari con gli 6 Con attenzione facciamo aderire il
elementi laterali e I'elemento trasversale. rivestimento alle fasce laterali e alla
Non stringete le viti! fascia frontale Non tirate il rivestimento!

Si raccomanda di iniziare a montare il
rivestimento nell'angolo della fascia
laterale.

Il fissaggio avviene con un velcro a
strappo facendolo aderire nella parte
interna dei longheroni laterali seguendo
tutto il giro letto.

1 Nello schema sono mostrati i sostegni “Standard”. I sostegni decorativi sono differenti nel design, e sono elementi venduti separatamente.
Vengono forniti a fronte di specifico ordine. Il set individuale di fissaggio fa parte del completo (viene indicata una riga a parte nella distinta
d'ordine).

INSTRUZIONI
MONTAGGIO LETTO
PIANO ARMONICO

-
Ul



7 Con le viti M6 unite con gli angolari la 8 Ora avvitate bene gli angolari. In questo
testiera e gli elementi laterali. momento facciamo attenzione all'aspetto
Non tirare le viti! estetico delle parti a vista del rivestimento,

soprattutto nelle zone di intersezione con
le fasce laterali (stirate leggermente il telo
in caso di necessita).

9 Posizionate e fissate alla traversa tutti 1 O Con attenzione posizionate il fondo
gli elementi di sostegno.1 suddiviso in 1-2 sezioni.

Congratulazioni! Avete montato il letto con Piano Armonico!

1 La dotazione di traversa o elementi di sostegno ed anche la loro quantita restano a discrezione del fornitore. Cio & dovuto a ogni modello
concreto del letto e non influira in alcun modo sulle proprieta consumistiche.

INSTRUZIONI
MONTAGGIO LETTO
PIANO ARMONICO

[HY
)]



INSTRUZIONI MONTAGGIO DIVANO-LETTO

1 Disponete i componenti le fasce laterali, 2 Fissate gli angolati con un mezzo giro
poi la testiera e infine fascia frontale come nelle viti.
in figura.

I
L
@ @
3 Fissate I sostegni agli angolari nella parte 4 Inserite gli angolari nelle viti angolari
bassa ai piedini standard. 1 precedentemente preparate.

Non stringete le viti!

5 Con le viti M6 unite con gli angolari la 6 Con le viti M6 unite gli angolari con gli
testiera e gli elementi laterali. elementi laterali e I'elemento trasversale
Non tirare le viti! (Opzione A / Opzione B).

Non stringete le vitti!

o)
Z
zZ>9
o8 9
N o d
2=
O
GOF
220
1 Nello schema sono mostrati i sostegni «Standard». I sostegni decorativi sono differenti nel design, e sono elementi venduti separatamente. |~ 2
Vengono forniti a fronte di specifico ordine. Il set individuale di fissaggio fa parte del completo (viene indicata una riga a parte nella distinta g
d’ordine).

[HY
N



Con attenzione facciamo aderire il 8 Ora avvitate b_ene gli ango_lari. In questo
rivestimento alle fasce laterali e alla fascia momento facciamo attenzione all'aspetto
frontale (Opzione A / Opzioni B). estetico delle parti a vista del rivestimento,
Non tirate il rivestimento! soprattutto nelle zone di intersezione con
Si raccomanda di iniziare a montare il le fasce laterali (Opzione A / Opzioni B)
rivestimento nell'angolo della fascia laterale. (stirate leggermente il telo in caso di

necessita).

Opzione A

II fissaggio avviene con un velcro a strappo
facendolo aderire nella parte interna dei
longheroni laterali seguendo tutto il giro letto.

Congratulazioni! Avete montato il telaio del divano-letto!

INSTRUZIONI

MONTAGGIO DIVANO-
LETTO BASIC

[HY
(00]



INSTRUZIONI MONTAGGIO DIVANO-LETTO CON CASSONE

1 Disponete i componenti le fasce laterali, 2 Fissate_ g_JIi angolati con un mezzo giro
poi la testiera e infine fascia frontale nelle viti.
come in figura.

I
L
@ @
3 Fissate i sostegni agli angolari nella 4 Inserite gli angolari nelle viti angolari
parte bassa ai piedini standard ! precedentemente preparati.

Non stringete le viti!

5 Con le viti (M6) unite con gli angolari la 6 Con le viti M6 unite gli angolari con gli
testiera e gli elementi laterali. elementi laterali e I'elemento trasversale
Non tirare le viti! (Opzione A / Opzione B).

Non stringete le vitti!

1
w
Qx
=2 2 —
|_
59 Z=
FOO
n Qo
<
ZEQ°
1 Nello schema sono mostrati i sostegni «Standard». I sostegni decorativi sono differenti nel design, e sono elementi venduti separatamente. = |:
Vengono forniti a fronte di specifico ordine. Il set individuale di fissaggio fa parte del completo (viene indicata una riga a parte nella distinta g w
d’ordine).

[HY
O



7 Con attenzione facciamo aderire il rivestimento 8 Posizionate i “regolatori di posizione della

alle fasce laterali e alla fascia frontale rete” all’altezza necessaria. Raccomandiamo
(Opzione A / Opzioni B). di fissare il regolatore all’altezza B.

Non tirate il rivestimento! Attenzione!!! E necessario posizionare alla
Si raccomanda di iniziare a montare |l stessa altezza tutti e 4 gli angolari.

rivestimento nell'angolo della fascia laterale.

IT fissaggio avviene con un velcro a strappo
facendolo aderire nella parte interna dei
longheroni laterali seguendo tutto il giro letto.

Posizionate i “regolatori di posizione della 1 O Posizionate e fissate alla traversa tutti gli
rete” di plastica. Attenzione: e possibile elementi di sostegno.1

che sia richiesto di forzare (utilizzate un
mazzuolo in gomma e colpite nel centro
nel punto indicato da C). Quindi tirate
tutte le viti.

1 1 Posizionate il meccanismo di 1 2 Posizionate i martinetti
sollevamento Pag.22 Pag.22

¥
L'ammortizzatore a gas € posizionato = E o

con l'asta rivolta verso il basso. o 5%

NokE

202

FOO

1 La dotazione di traversa o elementi di sostegno ed anche la loro quantita restano a discrezione del fornitore. Cio € dovuto a ogni modello concreto | 1 g o
del letto e non influira in alcun modo sulle proprieta consumistiche. Z E E
O w

S

N
o



1 3 Posizionate la rete sul meccanismo di sollevamento.

e
MonoxeHne razoBoro
amopTusaTopa -

CTpPOro LUTOKOM BHU3

Posizionate la maniglia di sollevamento 1 5 Fissate il fermo per il materasso
sulla parte anteriore della rete sulla rete vicino agli angoli.
(esattamente al centro).

Con attenzione posizionate il fondo
suddiviso in 4 sezioni.

o
. . . . . >
Congratulazioni! Avete montato il telaio del divano-letto con =9
o5z
cassone Scg
S5o5
FOO
1 |'aspetto esteriore (design) della maniglia di sollevamento ed anche il sistema di fissaggio della maniglia di sollevamento sulla parte anteriore n (&9 o
della rete restano a discrezione del fornitore. Cio & dovuto a ogni modello concreto del letto e non influira in alcun modo sulle proprieta ZE o
consumistiche. % E
S

N
=



Specifica del meccanismo di sollevamento

> & &

Rondella in plastica Dado Dado con
rondella

& 8x 4x 4x

(o)

Meccanismo di sollevamento (PM) Pistone idraulico Vite M10 Vite M6

2X 2X 4x 7X

Criteri principali - peso Criteri orientativo - larghezza Forza nominale del martinetto
del telaio insieme al materasso del telaio del letto, mm a gas richiesta, N
fino a 35 kg 800-900 500
da 35 a 55 kg 1200-1600 800
da 55 a 90 kg 1800-2000 1000
oltre i 90 kg 1600-2000 e oltre 1200

divano-leto con meccanismo
sollevamento 36° 800-1000 300

divano-leto con meccanismo
sollevamento 36° 1200 e oltre 500

Il martinetto a gas va fissato obbligatoriamente
con l'asta verso il basso!

A Attenzione: si raccomanda di fissare il meccanismo di sollevamento con l'ausilio di personale
specializzato in assenza di questa condizione. Il prodotto perdera la garanzia come indicata nel
certificato allegato. Inoltre si consiglia di leggere attentamente le istruzioni d'uso del sistema di
sollevamento nel relativo manuale di istruzioni.

SPECCIFICA DEL
MECCANISMO DI
SOLLEVAMENTO

N
N



E VIETATO!!!

E possibile aprire e chiudere il meccanismo di sollevamento solo con il materasso sulla rete!

E VIETATO !!!

N
w



ENGLISH | [ENJ

-

Assembly tools

@

People who carry out assembly

AL Wl

/ 1. Carefully read the instructions 2. It is recommended to order assembly service \
at site of purchase. In this case high-quality
assembly by authorized technicians is guaranteed.

SR

SHOP

24



Content
bed frame

4 N

Gloves Assembly Technical certificate /
instructions warranty

1x 1x 1x

Coated steel Plastic feet Fixing screws Patented anchor Fixing screws
angle brackets “Standard” ST M10 for feet bolts M6

4x 4x* 4x 16X 8x

Left side-bar (sx) ]_X Right side-bar (dx) 1X

Headboard 1 X Footboard 1 X

Content
bed frame

1 not supplied when replaced by other decorative feet

25



Content
storage bed

~

Gloves Assembly  Technical certificate /
instruction warranty

1x 1x 1x

/
Coated steel Plastic feet Fixing screws Patented anchor Fixing screws
angle brackets “Standard” ST M10 for feet bolts M6

4x 4x* 4x 16X 36X°

< T < S 62222222

Corner plates for Fixing plastic Coated steel frame Iron bar
frame support bracket covers support elements

4x 2-8x° 1x°

4X
(depends on bed frame

Lifting devices Left side-bar (sx) Right side-bar Footboard
(sx/dx) (cc. page.44)

2X 1x

Gas lifts Headboard Laminated base with handles

Content
storage bed

1 not supplied when replaced by other decorative feet

2 16x for single bed

3 single bed supplied by iron bar or frame support elements (the decision is on supplier’s side). If iron bar is supplied - support elements do not
present in content list. If iron bar is not supplied - 2-6 pieces of support elements present in content list (depends on bed frame construction).
It is required by constraction means and does not effect upon consumer characteristics.

4 2x for single bed

N
)]



Content
bed frame with strong base

4 N

Gloves Assembly  Technical certificate /
instruction warranty

1x 1x 1x

Coated steel Plastic feet Fixing screws Patented anchor  Fixing screws
angle brackets “Standard” ST M10 for feet bolts

M6
4x 4x* 4x 16X 36X°

T Lo ==

Corner plates for Fixing plastic Coated steel frame
frame support bracket covers Iron bar support elements

4x 4x 1x° 2-8x°

(depends on bed frame
conctruction)

Right side-bar 1
X

1x Left side-bar (sx) (dx) Footboard 1 X

N—

—r
Laminated base Plastic feet 5
2 with handles 4 Headboard 1X with screw 1X

1 not supplied when replaced by other decorative feet

2 16x for single bed

3 single bed supplied by iron bar or support elements (the decision is on supplier’s side). If iron bar is supplied - support elements do not present in
content list (depends on bed frame construction). It is required by constraction means and does not effect upon consumer characteristics.

4 1x for single bed

5 not supplied for single bed

Content
bed frame with strong base

N
N



Content
sofa bed frame

Version A

~

/

@ Version A: 3X

Headboard Version B: 2X

%on A: 1X

Footboard Version B: 2X

Coated steel Plastic feet
angle brackets “Standard” ST

4x 4x

4 N
Version B
o )
Gloves Assembly  Technical certificate /
instruction warranty

1x 1x 1x

Fixing screws Patented anchor Fixing screws
M10 for feet bolts M6

4x 16x 8X

1 not supplied when replaced by other decorative feet

Content
sofa bed frame

N
(00]



Content
storage sofa bed

4 N 4 N

Version A Version B
o % o )
@ s
Coated steel Plastic feet Gloves Assembly  Technical certificate /
angle brackets “Standard” ST instruction warranty

4% 4x 1x 1x

@/ =

Corner plates for Fixing plastic Coated steel frame
frame support bracket covers Iron bar support elements

4x 1x 2-6X

(depends on bed frame

construction)
Lifting devices Laminated base Fixing screws Patented anchor Fixing screws
(sx/dx) (cc. page.44) with handles M10 for feet bolts M6

16x 16X

Version A: 3X Version A: 1X
Version B: 2X Version B: 2X 2X ®

Headboard Footboard Gas lifts

1 not supplied when replaced by other decorative feet

2 sofa bed supplied by iron bar or support elements (the decision is on supplier’s side). If iron bar is supplied - support elements do not present in
content list. If iron bar is not supplied - 2-6 pleces of support elements present in content list (depends on bed frame construction & decision remain
on supplyer’s side). It is required by constraction means and does not effect upon consumer characteristics.

Content
storage sofa bed

N
O



Additional supply

Original orthopaedic base

Single Standart/Elite
\ 1x

Original orthopaedic base

Double Standart/Elite
1x J

~_

Single Strong Base
g 1x

~

Double Strong Base
1x J

4 N
Adjustable base 1-2x Mattress «Stop» device 1-2x

o )

4 N
N—
—

Puller for lifting lattice 1x Plastic feet with screw Invisible 4-6x
o )
Attention!

Original multilayer orthopaedic bases and other decices and are subject to additional supply. They are available for additional order andsupplied in

case of purchase. (Purchase is indicated in order-specification)

Additional supply

W
o



Assembly instructions
bed frame

1 Open the boxes containing the side-bars, 2 Install the patented anchor bolts
headboard and footboard and lay the
components next to each other.

on %2 turn (half way).

R
L
@ @
3 Insert the feet into the underside of the 4 Place the four angle brackets into the
angle brackets and fix with screws.1 pre-installed anchor bolts.

5 Fix the four angle brackets with feexing screws M6.
Do not tighten the bolts and the screws!

Assembly instructions
bed frame

1 Scheme drawn with feet “Standard”. Decorative feet vary in design and are extra paid option. They are supplied in the case of additional
purchase. Individual fixing kit (screws) are also supplied (Purchase is indicated in order-specification).

W
=



6 Carefully place the upholstery on the bed 7 Connect side-bars with the headboard by
structure (footboard & side-bars). Do not pull! angle brackets fixing with screws M6.
We recommend to start from the corners.
Attach the velcro to the tech. velvety fabric
from the inside of the footboard & side-bars.

i

The headboard comes already upholstered.

8 Now tighten all screws. Please pay attention
to the exterior look of the upholstery on the
bed structure. Especially in the places where
headboard and side-bars are connected together
(spread cover, if necessary).

I

)

Congratulations! You have assambled the bed frame.
Once assembling & upholstering are complete place
the bed base and then mattres.

Assembly instructions
bed frame

W
N



1 O Place the orthopaedic base inside the bed

Assembly instructions
original orthopaedic base

9 Fix the plastic feet with included into

frame on its own feet.

the package screws.

Congratulations! You have assambled the bed.

aseq doipaedoyylo |eulblio
suo[3dNJIsul A|quiassy

Now You can place the mattress.

33



Assembly instructions storage bed

1 Open the boxes containing the side-bars, 2 Install the patented anchor bolts
headboard and footboard and lay the on %2 turn (half way).
components next to each other.

R
L
@ @
3 Insert the feet into the underside of 1 4 Place the four angle brackets into
the angle brackets and fix with screws: the pre-installed anchor bolts.

5 Fix the four angle brackets with 6 Carefully place the upholstery on the bed
feexing screws M6. structure (footboard & side-bars). Do not pull!
Do not tighten the bolts and the screws! We recommend to start from the corners.

Attach the velcro to the tech. velvety fabric
from the inside of the footboard & side-bars.

The headboard comes already
upholstered.

Assembly instructions
storage bed

1 Scheme drawn with feet “Standard”. Decorative feet vary in design and are extra paid option. They are supplied in the case of additional
purchase. Individual fixing kit (screws) are also supplied (Purchase is indicated in order-specification).

w
AN



7 Connect side-bars with the headboard by 8 Place the corner plates for frame support

angle brackets fixing with screws M6. Now
tighten all screws. Please pay attention to
the exterior look of the upholstery on the
bed structure. Especially in the places
where headboard and side-bars are
connected together (spread cover, if
necessary).

at the level A or B. (by changing the place
of the corner plates You can adjust the
frame height). It is reccomended to place
the corner plates for frame support at the
level B. Attention! All four corner plates for
frame support should be placed at one level.

9 Attach the finishing and fixing plastic 1 O Fix all frame support elements and/or the
iron bar with fixing screws M6. Tighten all
screws well.

bracket covers. Attention! You may need to
make an effort (use a rubber mallet and hit
exactly in the center (point C in the diagram)).
Now tighten all screws. Please pay attention to
the exterior look of the upholstery on the bed
structure. Especially in the place where
headboard and side-bars are connected together.

(cc. page.44).

(cc. page.44).

The position of the gas lift
is strictly rod down!

1 Decision upon content of the iron Bar or support elements, as well as its quantity remain on supplier’s side. It is required by constraction means

and does not effect upon consumer characteristics.

Assembly instructions
storage bed

O))
Ul



1 3 Place the original orthopaedic base on top
of the lifting devices.

Fix the puller for lifting lattice on the Fix mattress «Stop» device on the back
front side of the base 5 side of the base (near the headboard).

(near the footboard strictly in the middle).1

Carefuly place laminated bases
1 6 with handles on top of angle brackets

and/or iron bar/support elements.

Congratulations!
You have assambled the storage bed.
Once assembling & upholstering are complete place the mattres.

1 The design of the puller, as well as fixing style (type) are defined by the supplier. It is affected by fashion and technical means and does not effect
upon consumer characteristics.

2 Decision upon content of the iron Bar or support elements, as well as its quantity remain on supplier’s side. It is required by constraction means
and does not effect upon consumer characteristics.

Assembly instructions
storage bed

W
)]



Assembly instructions

bed frame with strong base
1 Open the boxes containing the side-bars, 2 Install the patented anchor bolts
headboard and footboard and lay the on %2 turn (half way).

components next to each other.

R
L
@ @
3 Insert the feet into the underside of 4 Place the four angle brackets into
the angle brackets and fix with screws. the pre-installed anchor bolts.

5 Fix the four angle brackets with 6 Carefully place the upholstery on the bed
feexing screws M6. structure (footboard & side-bars). Do not
Do not tighten the bolts and the screws! pull! We recommend to start from the

corners. Attach the velcro to the tech.
velvety fabric from the inside of the
footboard & side-bars.

The headboard comes already
upholstered

Assembly instructions
bed frame with strong based

1 Scheme drawn with feet “Standard”. Decorative feet vary in design and are extra paid option. They are supplied in the case of additional
purchase. Individual fixing kit (screws) are also supplied (Purchase is indicated in order-specification).

(OV)
N



7 Connect side-bars with the headboard 8 Now tighten all screws. Please pay attention
by angle brackets fixing with screws M6 to the exterior look of the upholstery on the
Do not hurry to tighten the bolts and bed structure. Especially in the places where
the screws! headboard and side-bars are connected

together (spread cover, if necessary).

9 Fix the iron bar (and central foot in case if 1 O Carefully place strong base parts (1-2)

supplied and/or all frame support elements on top of angle brackets and iron bar
with fixing screws M6. Tighten all screws and/or support elements.
well.

Congratulations! You have assembled bed frame with strong base.
Once assembling & upholstering are complete place the matters.

Assembly instructions
bed frame with strong based

1 Decision upon content of the iron Bar or support elements, as well as its quantity remain on the supplier’s side. It is required by constraction
means and does not effect upon consumer characteristics.

W
(0]



Assembly instructions

sofa bed frame
1 Open the boxes containing the side-bars 2 Install the patented anchor bolts
and headboards and lay components next on Y2 turn (half way).

to each other.

I
L
@ @
3 Insert the feet into the underside of 4 Place the four angle brackets into the
the angle brackets and fix with screws. pre-installed anchor bolts. Do not
hurry to tighten the bolts and the

screws!

5 Connect the headboards with side-bar(s) 6 Fix the four angle brackets with fixing
by angle brackets fixing with screws M6. screws M6. Do not tighten the bolts and
Do not tighten the bolts and the screws! the screws.

sofa bed frame

1 Scheme drawn with feet “Standard”. Decorative feet vary in design and are extra paid option. They are supplied in the case of additional
purchase. Individual fixing kit (screws) are also supplied (Purchase is indicated in order-specification).

Assembly instructions

W
O



7 Carefully place the upholstery on the sofa 8 Now tighten all screws. Please pay
bed structure (Version A: on footboard, attention to the exterior look of the
Version B: on footboard & side-bars). Attach upholstery on the sofa-bed structure.
the velcro to the tech. velvety fabric from Especially in the places where headboard
the inside of the footboard & side-bars. and side-bar(s) are connected together

(spread cover, if necessary).

Version A

The headboards supplied already upholstered.

Version B

Congratulations! You have assambled the sofa bed frame.
Once assembling & upholstering are complete place
the bed base and then mattres.

Assembly instructions
sofa bed frame

N
o



Assembly instructions
storage sofa bed

1 Open the boxes containing the side-bars and 2 Install the patented anchor bolts
headboards and lay the components next to on %2 turn (half way).
each other.

R
L
@ @
3 Insert the feet into the underside of 1 4 Place the four angle brackets into
the angle brackets and fix with screws. the pre-installed anchor bolts.

Do not hurry to tighten the bolts
and the screws!

5 Connect the headboards with side-bar by 6 Fix the four angle brackets with feexing
angle brackets fixing with screws! screws M6.
Do not tighten the bolts and the screws!

storage sofa bed

1 Scheme drawn with feet «Standard». Decorative feet vary in design and are extra paid option. They are supplied in the case of additional
purchase. Individual fixing kit (screws) are also supplied (Purchase is indicated in order-specification).

Assembly instructions

SN
=



8

7 Carefully place the upholstery on the sofa bed Place the corner plates for frame support at

structure (Version A: on footboard, Version B: the level A or B. (by changing the place of
on footboard & side-bars). Do not pull! We the corner plates You can adjust the frame
recommend to start from the corners. Attach height) It is reccomended to place the

the velcro to the tech. Velvety fabric from the corner plates for frame support at the level B.
inside of the footboard & side-bars. Attention! All four corner plates for frame

support should be placed at one level.

The headboards supplied already
upholstered

Now tighten all screws. Please pay attention to

the exterior look of the upholstery on the sofa-bed
structure. Especially in the places where headboard
and side-bar(s) are connected together (spread
cover, if necessary).

9 Attach the finishing and fixing plastic bracket 1 O Fix all frame support elements and/or the
covers. Attention! You may need to make an iron bar with fixing screws M6. Tighten all

effort (use a rubber mallet and hit exactly in screws welll
the center (point C in the diagram)). Now tighten
all screws. Please pay attention to the exterior
look of the upholstery on the bed structure.
Especially in the place where headboard and
side-bars are connected together.

1 1 Fix lifting devices (sx/dx)(cc. page.44). 1 2

(9]
ay e . . . C
The position of the gas lift is strictly rod Ss
down! 32
7 8
£ o
> &
1 Decision upon content of the iron Bar or support elements, as well as its quantity remain on the supplier’s side. It is required by constraction 'g ©
means and does not effect upon consumer characteristics. ] %
0
<

N
N



1 3 Place the original orthopaedic base on top

of the lifting devices.

The position of the gas lift
is strictly rod down!

front side of the base side of the base (near the headboard).

1 4 Fix the puller for lifting lattice on the 1 5 Fix mattress «Stop» device on the back
1
(near the footboard strictly in the middle).

\

or

oQO

Carefuly place laminated bases
1 6 with handles on top of angle brackets

and/or iron bar/support elements.

Version A

Congratulations!
You have assambled the storage sofa bed.
Once assembling & upholstering are complete place the mattres.

1 The design of the puller, as well as fixing style (type) are defined by the supplier. It is affected by fashion and technical means and does not
effect upon consumer characteristics.

2 Decision upon content of the iron Bar or support elements, as well as its quantity remain on the supplier’s side. It is required by constraction
means and does not effect upon consumer characteristics.

Assembly instructions
storage sofa bed

N
w



Assembly instructions
lifting devices

> & 9

Plastic washer Nut-sleeve Nut-washer

8x 4x 4x

(o)

Fixing
Lifting devices (sx/dx) Gas lifts fixing screws M10 screws M6

2X 2X 4x 7X

Weight of the bed base with Width of the bed base - is indicative Nominal effort of gas lift,
mattress - is important parameter parameter Newtons required
bofore 35 kg 800-900 500
from 35 up to 55 kg 1200-1600 800
from 55 up to 90 kg 1800-2000 1000
more then 90 kg 1600-2000 and more 1200
Sofa bed with side lifting
Sofa bed with side lifting 1200 and more 500
device 36C°

Gas lifts must be fixed rod down!

A Caution: it is recommended to install the lifting devices and gas lifts by means of authorized
technicians. The product is removed from the warranty (in the part of the lifting devices, gas lifts and
other related components) if instalation was completed by not authorized technicians. Please carefully
read the assembly instructions of lifting devices and gas lifts as well as rules of operation.

Assembly instructions
lifting devicesd

N
n



Forbidden!

It is allowed to open or close lifting system only with mattress on top of the bed frame!

Forbidden!

45



RUSSIAN | [Rush

VIHCprMeHT )
C6opu4vn<m

/ 1. BHMMaTENbHO O3HAKOMbTECh C 2. PekomeHayeM 3akasaTb ycnyry c6opku B MeCTe\
MHCTPYKLMEN NOKYNKW. TONIbKO B 3TOM C/ly4yae rapaHTUpoBaHHa

KayecTBeHHasa cbopka cepTudUMpOBaHHbIMUK
° o0 cneymanncTamu.
MArA3uH

46



KoMnnekT nocraBKM.
KpoBaTb 6€3 nogbeMHOro MexaHmsma

4 N

MacnopT n3nenus/
rapaHTUNHbIN
MepuaTkun MHCTpYyKUMA TanoH

1x 1x 1x

v

Yronok perynmpyemsbli Cynep-6onTt
CTanbHOM Onopa ans kapkaca ST BuHT M10 (naTeHT) BUHT M6

4x 4x* 4x 16X 8x

BokoBas uapra (nesas) ]_X Bokosas uapra (npaBsas) 1X
N3ronosbe KpoBaTu 1X N3HOXbE KpoBaTK 1X
2
=
ok
oo
oo
co
§3
Ea
0
1 OTCyTCTBy}OT npn KoOMOnekTauum aeKopatnBHbIMKW onopamMu b%

N
N



KoMnnekT nocraBKM.
KpoBaTb ¢ noAbe€MHbIM MEXaHU3MOM M ALWMKOM Ana 6enbs

RUS|

\
MacnopTt nspenus/
rapaHTUNHbIN
MepuaTkun MHCTpYyKUMA TanoH
1x 1Xx 1x
/
Yronok Cynep-6ont
perynpyeMblin CTasbHOMN Onopa anga kapkaca ST BuHt M10 (naTeHT) BuHT M6

4x 4x" 4x 16X 36X’

—

Yronok-onopa Yronok-Haknagka Pelika-gepxxaTtenb AHa
cTalnib nnacuk cTanb TpaBepca cTanbHas

4x 2-8x° 1x°

ﬂi§ §§%%%§§;§;§f§?§

bokoBas uapra bokoBas uapra N3HOXbe
(nesas) (npaBas) KpoBaTu

1x 1x 1x

1x @ 4x4

ras-nuaoT MN3ronoBbe KpoBaTu Cekuua 6enbeBoro SLmnKa

MexaHu3m nogbema (MM)+
KOMMNEeKT KpenneHuin (cM. cTp.66)

1 OTCYTCTBYIOT NpY KOMMJIeKTaumMm AeKopaTUBHbIMW onopamMm

2 InA ogHOCNanbHOM KpoBaTn 16x

3 OgHocnanbHas KpoBaTb KOMMIEKTYETCA TpaBepcon Nnbo perikamMu aepxatensamu ans aHa (Ha yCMOTpeHue noctaslumka). MNpu Hannuymm TpaBepchl, B
KOMMJIEKT NMOCTaBKW perikn aepxxaTenu Ans AHa He BXoaAT. [pu OTCyTCTBUM TpaBepcChl B KOMMJIEKT MOCTABKU BXOAAT 2-6X peilku aepxatens Ans aHa
(3aBMCUT OT KOHCTPYKLUMMK). DTO 06yCNOBIEHO KOHCTPYKLUMEN KPOBATM U HUKAK Ha NOTpebuTenbCckmMe CBONCTBA HE BAUSET

4 1na ogHOCNanbHOM KpoBaTu 2X

KoMnnekT nocrtaBku
KposaTb ¢ [TM

D
(00]



KoMnnekT noctaBku
KpoBaTb C yCUW/1eHHbIM ocHOBaHueM STRONG

4 N
MacnopTt nspenus/
rapaHTUNHbIN
MepuaTkun MHCTpYyKUMA TanoH
1X 1x 1Xx
\_ /

Yronok perynmpyemsbli Cynep-6onTt
CTanbHOM Onopa ans kapkaca ST BuHT M10 (naTeHT) BuHT M6

4x 4x* 4x 16X 36X°

T Lo ==

- - Moanep>xxvBatoLwmi
Yronok-onopa Yronok-Haknaaka Tpasepca cranbHas naep L,
CcTanb naacuk aN1eMeHT

4x 4x 1x° 2-8x°

(3aBUCUT OT KOHCTPYKLMM)

1 X Boxosas uapra Bokosas uapra 1 X M3Hoxbe kposatn | X
(neBas) (npaBas)

N—
N =
=9
¥ S
2 4 M3ronosbe 1 Onopa ans > 85
X Cekuws ocHoBaHus X 53
KpoBaTu TpaBepChl ez 2
£o8
390
1 OTcyTCTBy}OT npn KoOMONekTauun aeKopaTtnBHbIMKW onopamMu E £
2 InA oaHOCNanbHOM KpoBaTn 16x =2
3 OgHocnanbHas KpoBaTb KOMMJIEKTYETCA TpaBepCOﬁ nméo noagepxXxuearwwmMmmn sneMeHTamm (Ha YCMOTpeHue I'IOCTaBLLlMKa). |-|pl/l Hanan4ynn TpaBepchbl, Q 8_
B KOMMIEKT NOCTaBKM NMOAAEPXKUBAIOLLNE SNIEMEHTbI HE BXOASAT. [1pn OTCYTCTBUM TpaBepChbl B KOMMIEKT NOCTaBKM BXOAAT 2-6X NoAAep>KMBAOLWMNX X
3N1EMEHTa (3aBVICMT oT KOHCprKLLMI/I). 270 OGYCJ'IOBJ'IeHO KOHCprKLl,MeVI KpoBaTh U HUKaK Ha I'IOTpeﬁlllTeanKVIe CBOWCTBa He BAuseT

4 ins ogHOCnanbHOM kpoBaTh 1x
5 OgHocnanbHas KpoBaTb HE KOMMJIEKTYEeTCS

D
O



KoMnnekT nocraBKM.
KpoBaTb-AMBaH 6e3 noagbeMHOro MexaHmsma

4 N 4 N

BapuaHT A BapuaHT B
- P Y, \_ p D
3 Macnopt n3aenus/
. rapaHTUNHbIN
BapuaHT A: X MepuaTkun UHCcTpYyKUnS TasoH
N3ronosbe kpoBaTn BapwuaHT b: 2X 1X 1X 1X
%Mam A: ].X g
N3HOXbe kKpoBaTn  BapwuaHT b: 2X Cynep-6onTt
BuHT M10 (naTeHT) BuHT M6
4x 16X 8X
Yronok perynmpyemsbii Onopa anga 1
CTa/1IbHOM Kapkaca ST

4x 4x

1 OTCyTCTByIOT npn KOMONekTauun AeKopaTtuBHbIMKU onopamMun

KomnnekT noctaBku
Kapkac kpoBaTu-gmMBaHa

Ul
o



KoMnnekT nocraBKM.
KpoBaTb-AMBaH Cc nogbeéMHbIM MEXaHU3MOM

n AWnMKoMm ana 6enbs
4 I 4 I
i
BapuaHT A BapuaHT b
- P Y, \_ p D
. MacnopTt nspgenus/
Yronok perynmpyemsiin Onopa agns rapaHTUHbI
CTaslbHOM kapkaca ST! MepuaTku UHCcTpYyKUnS TasIoH

4x 4x 1x 1x 1x

T LD =

2 Pelika-aepxartenb AHa

Yronok-onopa Yronok-Haknagka Tpasepca cTasnbHas cTane

CTanb nnacuk

4x 4x 1x 2-6X

(3aBUCUT OT KOHCTPYKLNM)

MexaHu3M noagbeMa
(NMM)+ komnnekT Cekums
ernneHMM (cM. cTp.66)  6BenbeBoro AuUIMKa

Cynep-6onTt
BuHT M10 (naTeHT) BuHT M6

16x 16X

BapuaHT A: 3X BapuaHT A: &\
BapwuaHT B: 2X BapwuaHT b: 2X

N3ronosbe KpoBaTn M3HOXbe KpoBaTH ras-nudT

1 OTCYTCTBYIOT NPU KOMMJIEKTaUMM AeKOpaTUBHbLIMM OnopamMu

2 KpoBaTb-ANBaH KOMMEKTyeTCs TpaBepcon nmbo penkamu aep>xxatensamm Ana AHa (Ha yCMOTpeHue nocTaswmka). Mpu Hannummn Tpaeepcbl B
KOMMNEKT MOCTaBKN perikn AepxaTenu Ans AHa He BXOAsAT. Mpu OTCYTCTBUM TpaBepChbl B KOMIMIEKT NOCTaBKM BXOAST 2-6X peiiku AepxaTtens Ans AHa
(3aBUCUT OT KOHCTPYKLMK, HA YCMOTPEHME MOCTaBLUMKa). DTO 06yC/IOBIEHO KOHCTPYKUMEN KPOBaTU U HUKaK Ha NoTpebuTenbckue CBOWCTBA He
BNMSET.

KomnnekT nocTtaBku
KpoBaTb-AMBaH ¢ MMM

51



AononHuTenbHbIe ONUUU

OpurvHanbHas opToneanyeckas pelletka

OpHocnanbHble Standart/Elite
L 1x

OpurvHanbHas opToneaunyeckas pelleTka

[BycnanbHble Standart/Elite
1x

~_

OpHocnanbHoOe ycuneHHoe ocHoBaHue Strong

~

[JBycnasnbHoe ycuieHHoe ocHoBaHue Strong

g 1x 1x J
4 N
TpaHcdhopMupyemoe ocHoBaHue 1-2x OrpaHununTenb ABUXEHUS maTpaca 1-2x
o )
4 N
N—
—
Mynnep ana nogHATUS pelweTkn 1x Onopbl ana pewetok Invisible 4-6x
o )

BHUMaHWe! OpurmnHanbHble opToneanyeckne 0CHOBaHWSA U Apyrue AOMOSIHUTENbHbIE ONUMUM NOCTaBSOTCA B Cllydae AOMOSHUTENbHOM NOKYMKU

(odopmMnsieTcs OTAENbHON CTPOKOW B 3aKase-cneuudukaummn)

[ononHuTeNbHbIE
onuun

Ul
N



STanbl c60pKM.
KpoBaTtb 63 nogabeMHOro MexaHusma

1 PasnoxwuTe no Mectam MU3rosioBbe, U3HOXbE, 3aduKcupyiite yrnosble BUHTbI Ha 1/2
neByto 1 nNpasyto 60KOBblE Lapru. oboporTa.

I PasMecTuTe yrosiku Ha 3apaHee
YCTa@HOBJIEHHbIE YINIOBblE€ BUHTbI.
He crnewwuTe 3atdaruBaThb!

5 Ucnonb3ysa BUHT M6 coeanHUTE yroskamu
60KOBblE Laprn C U3HOXbEM.
He crnewwuTe 3aTtdaruBaThb!

1 Ha cxeme npeactaBneHbl onopbl «CTaHAapT». [lekopaTUBHbIE OMOPbl OT/IMYAKOTCS MO AM3aliHy - 3TO AOMOSHUTENbHAA NaTHas onuus.
MocTaBnsoTCA B C/lyyae AOMNONHUTENBbHOM NOKYNKWU. NHAMBMAYaNbHbBIN KOMMAEKT KPENEHU BXOAUT B KOMNNEKT (odopMnseTcs oTAeNbHOW CTPOKOW
B 3aKa3se-crneumndukauymm).

STanbl c6opku
Kapkaca KpoBaTu

Ul
(O))



6 AKKypaTHO HageBaeM AeKOopaTUBHbIN Yexon 7 Ucnonb3ys BUHT M6 coeanHUTE YyrosikamMu
Ha U3HOXbe N BOKOBbIE uapru. He TaHuTe! n3ronosbe ¢ 6O0KOBbIMU Lapramu.
PekoMeHayeM HauuHaTb C Yr10B U3HOXbA. He cnewwuTe 3aTarnesaTs!

durKcaunsa KOHTAKTHOM NEHTbI 4EKOPATUBHOIO
yexsa OCYLIECTBSAETCS K BHYTPEHHEN CTOPOHE
N3HOXbS M BOKOBbIX Llapr KpoBaTw.

i

8 Tenepb 3aTAHUTE BCE YrOSIKU. B 3TOT MOMeEHT
obpallaeM BHMMaHME Ha 3CTETUYECKUNA BUA
BMAMMOWN 4YacTu AEKOPaTUBHOMO Yyexsa Ha
W3rosI0BbE B MECTE CTbIKOBKU C HOKOBbIMMU
uapramu (pacrnpasfisieM 4exos B Cliyyae
HeobxoanmMocTH).

g

Mo3ppasnsem! Bbl cobpann Kapkac kposaTu!

STanbl c6opku
Kapkaca KpoBaTu

Ul
AN



STanbl YCTAaHOBKM.
OpurnHanbHasa oprtoneanyYecKas pelléTka

1 O YcTaHoBUTE pelleTKy Ha cob6CTBEHHbIE OMnopbl

9 YCTaHOBUTE OMopbl HA OCHOBaHue.

BHYTPb KapkKaca KpoBaTMu.

Mo3gpasnsem! Bbl cobpann KpoBaTb!

UMHEREOHDO0 Xl9HALeHuindo
mIF0oHRLDA 1queLe

55



OTanbl c60pKM.
KpoBaTtb C NnoAbeMHbIM MEXAaHU3MOM U ALWMKOM aAna 6enbs

1 Pasznoxute no MmectaMm U3rosioBbe, N3HOXbE, 2 3aduKcnpyiTe yrnosble BUHTbI Ha 1/2
NEeBYIO M NpaByto 6OKOBbIE Lapru. oboporta.
W/
P ———

1
3 3aduKcmpynTe onopbl Ha yroakax. 4 PasmecTuTe yronku Ha 3apaHee
YCTaHOBJ/IEHHbIE YI1I0Bble BUHTHI.
He cnewwuTe 3aTdrneaTs.
5 Mcnonb3yst BUHT M6 coeanHuTe 6 AKKypaTHO HageBaeM AeKopaTUBHbIN Yexon
yronkamy 60KoBble Laprm C U3HOXbEM. Ha M3HOXbe M 6okoBble Lapru. He TaHuTe!
He cnewwuTe 3aTarnesaTs! PekoMeHayeM HaunHaTb C Yr/10B M3HOXbS.

dunkKcaumsa KOHTAaKTHOW J1EHTHI
ANEeKOopaTUBHOIMO YexJsa OCyLeCTBNsaeTCs
K BHYTPEHHEN CTOPOHE U3HOXbS U
60KOBbIX Lapr KpoBaTu. M3ronoebe
MoCcTaBNsieTCHA OAETOE B AEKOPATUBHbIN
yexos.

1 Ha cxeMe npeacTaBnieHbl onopbl «CTaHAapT». [lekopaTuBHbIE OMNOpbl OTIMYAKOTCS MO AM3aliHYy - STOAOMONHUTENbHANA NMiaTHas onuus.
MocTaBnsitoTCs B Clyyae AOMNOSHUTENbHOM NOKYNKKU. NHAMBUMAYANbHbLIA KOMMAIEKT KPEMIEHUA BXOAUT B KOMMNNEKT (odopMnseTcs oTAeNbHOW CTPOKOM
B 3akase-crieundukauymm).

STanbl c6opku
kposaTu c MMM

ul
)]



7 Ncnonb3ysa BUHT M6 coeauHUTe yrosikamm 8 YCTaHOBUTE «perynsaTop nosioXXeHus

n3ronosbe ¢ 60KOBbIMM Llapramu. Tenepb peLEeTKN» Ha HeobXxoaAMMYO BbICOTY.
3aTaHUTE BCe 60NTbl. B 3TOT MOMEHT PekoMeHayeM ycTaHaBMBaTb perynsaTop
obpaliaeM BHMMaHMe Ha 3CTETUYECKUN BUA Ha ypoBeHb B. BHnMaHue!ll Ha Bcex 4-ex
BMAMMOW YacTW AEKOPaTUBHOIO 4yexna Ha yronkax Heo6xoaMMo BbICTaBUTb
M3roJsloBbe B MeCTe CTbIKOBKW C HOKOBbIMMU OANHAKOBbIM YPOBEHb.

uapramu (pacnpasfisieM 4exon B c/ay4dae

HeobxogmnmocTn).

9 3aduKcnpyinTe «perynsaTop rnofoXeHus 1 O YcTaHoBUTE N 3aTAHUTE TpaBepcy ]l-/I/VIJ'IVI
peLeTKM>» MIaCTUKOBOM HaKaaKoN. BCe NnoAAepXXuBatloline 31eMeHThI.
BHuMaHune: moxeT notpeboBaTtbCcs ycunme Xopouwo 3aTsaHuTe!

(BOCMONb3YyMNTECH PE3UHOBbLIM MOSIOTOYKOM U
6eiTe TOYHO MO UEHTPY Ha cxeme Touka C).

1 1 YcTaHOBUTE MeXaHM3Mbl NoabeMa 1 2 YcTaHoBUTe ras-nudrhbl
(cTp.66). (cTp.66).

MonoseHne razoBoro amopTusaTopa -
CTPOro LUTOKOM BHU3

1 KoMnneKkTaums TpaBepcoi nMbo noaaepXmnBatoLLMMmM 3/1EMEHTAMM, @ TaKXe X KOSIMYECTBO OCTAETCA Ha YCMOTPeHMe NocTaBLmka. ITo
06YyCNOBNEHO KaXA0W KOHKPETHOW KOHCTPYKLUMEN KpOBaTU U HUKAK Ha NoTpebuTesbCckne CBOMCTBA He BAUSIET

STanbl c6opku
kposaTu c MMM

Ul
N



1 3 YcTaHOBUTE pelleTKy Ha MexaHu3Mbl nogbema.

MonoxeHne razoBoro
aMmopTusaTopa - CTporo
LITOKOM BHMU3!

YCTaHOBUTE MNyJIJIEp Ha NepeaHIo 1 YcTaHOBUTe AepaTenb/nv ans
YyacTb peleTkn (CTPoro no LEeHTpY). MaTpaca Ha peLlleTKy Y U3rosioBbs

KpoBaTW.

\

AKKYpPaTHO YCTAHOBUTE Ha HMXXHUI ApyC
1 6 YrONKOB 1/1Unu TpaBecy/noaaepxmsatowme

3/1EMEHTbI CeKkuun gHa 6enbeBoro

AwmKa.

[MosgpaBngem!
Bbl cobpanu KpoBaTb C NOAbEMHbIM MEXaHU3MOM U SILLMKOM
ans 6enps! Tenepb MOXHO YCTaHOBUTb MaTpac M cnaako cnaTb!

1 BHewWwHWn BUA (AM3aiH) nynepa, a Takxxe cnocob KpenneHus nynasnepa Ha NepeaHio YacTb pelleTkn OCTaeTcs Ha YCMOTpeHue nocTtaBlimka. 3To
06yCNnoBNEHO AM3aNHOM KaXK40oW KOHKPETHOW MOoAeNnn KPoBaTh U TEXHUYECKMMU 0COBEHHOCTSIMU pPeLLIeTOK M HUKAK Ha NoTpebuTenbckme CBOMCTBA

He BAUSET.

2 KoMnnekTaums TpaBepcoi 6o NoaaepXunBatoLLMMU 3NEMEHTAMU, a TakXKe UX KOSIMYECTBO OCTaeTCs Ha YCMOTPEHME NocTaBLumMKa. 3To 06yCNOBAEHO)
KaXXAoW KOHKPETHOWM KOHCTPYKUMEN KpOBaTK U HUKAK Ha NOTPebUTENIbCKME CBOWCTBA HE BAUSIET

STanbl c6opku
kposaTu c MMM

Ul
(00]



STanbl c60pKM.
KpoBaTtb ¢ ycuneHHbIM ocHoBaHueM STRONG

1 PasnoxuTe No MecTaM U3rosioBbe, U3HOXKbE, 2 3aduKCMpyiTe yrioBble BUHTbI Ha 1/2
neByto 1 NpaByto 6OKOBbIE Lapru. oboporTa.

I PasMecTuTe yrosiku Ha 3apaHee
YCTaQHOBJIEHHbIE Yr10Bbl€ BUHTLI.
He cnewwunTe 3atarmeaTthb!

5 Ncnonb3ysa BUHT M6 coeauHUTE yrosikaMu 6 AKKYpaTHO HaJeBaeM AeKOPaTUBHbIA Yexon
60KOBbIE LL@prn C U3HOXbEM. Ha U3HOXbe N 60KOoBbIE LApru. He TaHuTe!
He cnewunTe 3aTtaruBaThb! PekoMeHAyeM HauyMHaTb C YIrI0B U3HOXbS.

dukcaumsa KOHTAKTHOM NTEHTbI
[EeKopaTMBHOIO Yex/ia OCyLLecTBNAeTcs
K BHYTPEHHEN CTOPOHE M3HOXbS U
60KOBbIX Liapr KpoBaTu. M3ronoBbs
NoCTaBNATCA OAETblE B IEKOPATUBHbIN
yexorn.

1 Ha cxeme npeactasneHbl onopbl «CTaHAapT». [lekopaTuBHbIE OMOPbI OTIMYAKTCSA MO AU3aliHy - 3TO AOMNOSHUTENIbHAas nnaTHas onuus.
MocTaBnsoTCS B Cyyae AOMONHUTENBHOW NOKYNKWU. NHAMBUAYaNbHbIN KOMMNEKT KpenaeHuii BXoAUT B KOMMNNEKT (0bopMaseTcs oTAeNbHOM
CTpPOKOJ B 3akase-crneuudukaumm).

Stanbl cbopkn KpoBaTh
C OCHOBaHueM Strong

ul
O



7 Ncnonb3ys BUHT M6 coeanHUTE yronkamum 8 Tenepb 3aTAHUTE BCE YrosKU. B 3TOT MOMEHT
N3rofioBbe C 60KOBLIMU Llapramu. obpallaeM BHMMaHME Ha 3CTETUYECKUIA BUA
He cnunwwuTe 3atarmsatb! BUAMMOM 4YacTn JIEKOPATUBHOIO Yexsa Ha

N3rosloBbe B MecTe CTbIKOBKM C 6OKOBbIMU
uapramm (pacnpasnsieM 4exon B ciy4yae
HeobxoanmMocTH).

9 YcTaHoBuTe TpaBepcy (M LeHTpanbHYo 1 O AKKYpaTHO YCTaHOBUTE CEKLUWN AHa.

onopy B C/ly4yae KomnaekTaumm) u/mnm
NoAAEPXUBAOLLNE DNEMEHTHI.

MosgpaBndem!
Bbl cobpanu KpoBaTb C ycusieHHbIM ocHoBaHneM STRONG!
Tenepb MOXHO yCTaHaB/MBATb MaTpac U Ccnaako cnaTb!

1 KoMniekTaums TpaBepcon nMbo noafepXnBaloWMMKN 3/IEMEHTAMM, @ TaKXe UX KOJIMYECTBO OCTAETCS Ha YCMOTPEHMeE MocTaBLmKa. 3To
06YyC/IOBNEHO KaXA0N KOHKPETHON KOHCTPYKUMEN U HUKaAK Ha NoTpebutenbckmMe CBOMCTBa He BAUSET.

Stanbl cbopkn KpoBaTh
C OCHOBaHueM Strong

)]
o



STanbl c60pKM.
KpoBaTtb-agnBaH 6e3 noAbeMHOro MexaHmsma

1 Paznoxute no Mmectam getanu. 2 3adukcnpyinTe yrnosble BUHTbI Ha 1/2
oboporTa.

4 PasmecTuTe yronkm Ha 3apaHee
YCTaHOBJIEHHbIE YTIOBbIE BUHTHI.
He cnewwuTe 3aTtarmBaThb.

5 Mcnonb3yst BUHT M6 coeanHUTE yroakamm 6 Ncnonb3ysa BUMHT M6 coeauHute
M3ros10BbS. YronKamu:
He cnewwuTte 3atdaruBaTh! M3ronoBbs C U3HOXbeEM (Bap.A),
M3ronoBbs C 6OKOBOW LLAproi N N3HOXbEM
(Bap.b).

He cnewwuTe 3atarmBaThb!

1 Ha cxeMe npegncTaBneHbl onopbl «CTaHaapT». [lekopaTvBHblEe OMOPbl OT/IMYAIOTCSA MO AM3aiHY - 3TO AOMONHUTENbHAS NAaTHas onuus.
MocTaBnsoTCA B Cyyvae AOMNONHUTENbHOW NOKYNKWU. NHAMBUAYaNbHbIA KOMMIEKT KpenaeHui BXOAUT B KOMMIeKT (0hopMasieTcs oTAeNbHON
CTPOKOI B 3aKkase-cneumdunkauum).

Stansl c60pkK Kapkaca
KpoBaTU-ANBaHa

)
=



Tenepb 3aTAHUTE BCE YrosiKN. B 3TOT MOMeEHT
obpalllaeM BHMMaHME Ha 3CTETUYECKUN BUL
BMAMMOMN YacTWU AeKOpPaTUBHOIO 4yexna Ha
N3rosIoBbsSX B MeCTe CTbIKOBKW (pacnpaBnsiem
yexos B c/iyyae Heob6xoaMMOoCTH)

* N3rosioBbA C M3HOXbeM (Bap.A),

* N3ronoBbs ¢ 6OKOBOWN LLApromn u

n3HoxbeM (Bap.b).

AKKypaTHO HajeBaeM AEKOPATUBHbLINA YEXO 8
* Ha n3Hoxbe (Bap.A)

* Ha M3HOXbe N 6okoByto Lapry (Bap.b).

He TaHuTe!

dunkcaumsa KOHTaKTHOM NeHTbl 4EeKOPATUBHOMO
yexsla OCYLLEeCTBASAETCSA K BHYTPEHHEN CTOpOHe
N3HOXbS M HOKOBbLIX Lapr KpoBaTw.

N3ronoBbsa NOCTaBASOTCSA OoAeTble
B AEKOPATUBHbLIA YEXOJI.

Mo3ppaBnsaem!
Bbl cobpanu kapkac KkpoBaTn-gmaaHa!

Stansl c60pkK Kapkaca
KpoBaTU-ANBaHa

)]
N



STanbl c60pKM.
KpoBaTb-AMBaH C noAbEMHbIM MEXAaHU3MOM

n AWKMKOM anna 6enba
1 Pasno)xute no mecrtam getanu. 2 3aduKCcMpyinTe yrnoBblie BUHTbI Ha 1/2
oboporTa.

4 PasmecTuTe yronkm Ha 3apaHee
YCTaHOBJIEHHbIE YTIOBbIE BUHTHI.
He cnewwuTe 3aTtarmBaThb.

5 Mcnonb3ysa BUHT M6 coeanHuUTe yroikamu 6 Ncnonb3ysa BUMHT M6 coeauHute
M3ros10BbS. YroflKkaMu: M3ronoBbs C N3HOXbeM (Bap.A),
He cnewwuTe 3aTarneatb! M3rosioBbsi ¢ 60KOBOI LApPro n N3HOXbEM

(Bap.B). He cnewwuTe 3atarneaTthb!

=
[
=
< o
QT
O ©
O m
O s
:
=
= ©
™3
1 Ha cxeme npeacTtasnieHbl onopbl «CtaHaapT». [lekopaTuBHbIE OMOPbI OT/IMYAIOTCS MO AM3aliHy - 3TO AOMOMHUTENbHAs NaaTHas onuus. s
MocTaBnsoTCA B Cyyvae AOMNONHUTENbHOW NOKYNKWU. NHAMBUAYaNbHbIA KOMMIEKT KpenaeHui BXOAUT B KOMMIeKT (0hopMasieTcs oTAeNbHON
CTPOKOI B 3aKkase-cneumdunkauum).

)]
W



AKKYypaTHO HaZeBaeM AeKOPaTUBHbIA Yexon

* Ha n3Hoxbe (Bap.A)

* Ha n3HoXbe n 6okosyto uwapry (Bap.b).

He TaHuTe!

dunkcaumsa KOHTAKTHOM JIEHTbl 4EKOPATUBHOIO
yexsa OCyLeCcTBNSeTCS K BHYTPEHHEN CTOpOHe
M3HOXbS1 1 BOKOBbIX Lapr KpoBaTu.

M3ronosbs
MoCTaBNATCA
ofeTble B
OEeKOPaTUBHbIN
yexorn.

Tenepb 3aTAHUTE BCE YrosikKn. B 3TOT MOMeEHT
obpaliaeM BHMMaHMe Ha 3CTETUYECKUN BUA
BMAMMOW YacTU AEKOPaTUBHOIO vexna Ha
N3rosloBbAAX B MeCTe CTbIKOBKM (pacnpaBisieM
yexos B cnyyae HeobxoaMMOCTM) U3r010BbS
C n3HoxbeM (Bap.A), nsrososbs ¢ 60KOBOW
uaprov u nsHoxoem (Bap.b).

3aduKcnpyinTe «perynsaTop nosoXeHus
peLeTKM>» NIacCTUKOBOM HaKaaAKoN.
BHMMaHKWe: MoxeT noTpeboBaTtbCs ycuane
(BOCMONb3yNTECH PE3UHOBBLIM MOJSIOTOYKOM U
6eiTe TOYHO MO UEHTPY Ha cxeme Touka C).
Tenepb 3aTaHUTE BCe BONTHI.

11

YcTaHoBUTE MexaHW3Mbl NogbeMa
(cTp.66).

8 YCTaHOBUTE «perynaTop NOJ0XKeHUs
peweTkmn» Ha HeobxoaAnUMYo BbICOTY.
PekomeHayeM ycTaHaBMBaTb PeErynaTop Ha
ypoBeHb B.

BHuMaHume!!l Ha Bcex 4-ex yronkax
Heo6Xx0AMMO BbICTaBUTb OAMHAKOBbIN

YPOBEHb.

1 O YcTaHoBUTE N 3aTSHUTE TpaBepcy u/mnm

BCeE noaaepxXxmBarwowme 31IEMEHTDI.

1 2 YcTaHoBUTE ra3-nndThbl

(cTp.66).

MonoxxeHne razoBoro amopTmilartopa - =

[

CTpPOro LWTOKOM BHMU3! So

QT

o m®

O m

O s

2%

1 KoMnneKkTaums TpaBepcoi nMbo noaaepXmnBatoLLMMmM 3/1EMEHTAMM, @ TaKXe X KOSIMYECTBO OCTAETCA Ha YCMOTPeHMe NocTaBLmka. ITo o5
06YyCNOBNEHO KaXA0W KOHKPETHOW KOHCTPYKLUMEN KpOBaTU U HUKAK Ha NoTpebuTesbCckne CBOMCTBA He BAUSIET m 3
o

¥

0)]
D



1 3 YCcTaHOBUTE pelleTKy Ha MexaHu3Mbl nogbema.

MonoxeHne razoBoro
amopTusaTopa -
CTpPOro LUTOKOM BHU3

1 YCTaHOBUTE MyAep Ha NepeaHio 1 5 YcTaHoBWTe AepxaTenb/nn Ans

4YacTb peLleTkn (CTPOro No UeHTpy). MaTpaca Ha pelweTKy y n3rosioBbs
KpoBaTHu.

\

AKKYpaTHO YCTaHOBUTE Ha HUXHUN apycC
YrONIKOB M/1Unu TpaBecy/noaaepxmsatowme
3/1EMEHTbI cekumn gHa 6enbeBoro swuka.

[Mo3gpaBngaem!
Bbl cobpanu KpoBaTb C NOAbEMHbLIM MEXAHU3MOM U ALLUKOM
ansa 6enbs! Tenepb MOXHO YCTaHOBUTb MaTpac M cnagko cnatb!

1 BHewWwHWn BUA (AM3aiH) nynepa, a Takxxe cnocob KpenneHus nynasnepa Ha NepeaHio YacTb pelleTkn OCTaeTcs Ha YCMOTpeHue nocTtaBlimka. 3To
06yCNnoBNEHO AM3aNHOM KaXK40oW KOHKPETHOW MOoAeNnn KPoBaTh U TEXHUYECKMMU 0COBEHHOCTSIMU pPeLLIeTOK M HUKAK Ha NoTpebuTenbckme CBOMCTBA
He BAUSET.

2 KoMnnekTauus TpaBepcoi 6o NoaaepXmBatoLLMMKN 3NIEMEHTAMM, @ TaKXKe UX KOSIMYECTBO OCTAeTCs Ha YCMOTpPEHME NocTaBLmKka. 3To
06YyCNOBNEHO KaXA0M KOHKPETHOM KOHCTPYKLMEN KPOBATM M HUKAK Ha MNOTpebuTeNbCKUE CBOMCTBA HE BAUSIET.

STanbl c6opku
KpoBaTb-AMBaH c MMM

)]
Ul



Macnopt MexaHu3Ma noabeMa

MexaHu3M nogvema (IMM)

2X

LWanba, nnacTuk

8X

LlITok

(o)

Fras-nnudt

2X

anka-BTynKa

e &

[anka-wanba

4x 4x

Bont M10 Bont M6

4x /X

FnaBHbIW KpUTEpPUA - Macca OpMEHTUPOBOUYHDIN KpUTEpUii- TpebyeMblit HOMMHaN ycunus
OCHOBaHUA BMecCTe C MaTpacoMm LUIMPUHA KPOBATHOIO OCHOBAHUSA, MM rasoBsoro amoprtusaropa, N
no 35 kr 800-1000 500

ot 35 go 55 kr 1200-1600 800
ot 55 no 90 kr 1800-2000 1000
cBbiwe 90 kr 1600-2000 n 6onee 1200
KpoBaTb-AMBaH C MEXaHM3MOM NoAbeMa
36 rpaaycoB (Mo KOpOTKOWM CTOPOHE) 800-1000 300
KpoBaTb-AMBaH C MEXAaHM3MOM MoAbeMa
36 rpaaycoB (No KOPOTKOi CTOPOHE) 1200 n 6onee 500

Fa30BbiM aMOPTU3ATOP KpenuTb 06s3aTesibHO LUTOKOM BHU3!

A BHMMaHMe: pekoMeHAyeM yCTaHaBIMBaTb NOABEMHbBIN MEXAHU3M CMIaMU CEPTUMDOULMPOBAHHbIX
cneunannctos. Magenme CHMMaeTCs C rapaHTUHOro ob6cnyxmBaHus (B 4acTu MexaHU3Ma nogbema U
CMEXHbIX AeTanein) ecnm yctaHoBKa bblna coBepllieHa He cepTUdMUNMPOBaHHbLIMKU CNeLnanmcTamm.
BHMMaTeIbHO 03HAKOMbTECh C MpaBMiaMu 3KCyaTaunm NoAbLEMHOIO MexXaHM3Ma B NacrnopTe Ha usgenuve.

MacnopTt
MexaHM3Ma noavema

(0)}
(0)}



3anpeLwjaercs

OTKpbIBaTb M 3aKpblBaTb MNOABEMHbBIA MEXAHM3M MOXHO TOJIbKO C YCTaHOBMEHHbIM MaTpacom!

3anpewaeTcs!

)]
N



DEUTSCH | [DEJ

Werkzeug )

/

Monteure )

- — /
/ 1. Studieren Sie die Anleitung 2. Wir empfehlen Ihnen, den Montageservice an\
aufmerksam. dem Ort des Kaufs zu bestellen. Nur in diesem Fall

kann eine Montage von héchster Qualitat durch
° o0 zertifizierte Fachleute
garantiert werden.
GESCHAFT

68



Montageanleitung fur Bett
Verpackungsinhalt

§ .

%EE
l-l /%/
Handschuhe Anleitung Erzeugnispass /
Garantieschein
1x 1X 1X
- /
Einstellbarer Super-Bolzen
stahlwinkel Geruststutze Schraube M10 (Patent) Schraube M6

4x 4x* 4x 16X 8x

Seitenzarge (links) 1x Seitenzarge (rechts) 1x
Bettkopfende 1 X FuBende 1 X
[@)) -
C ©
3 c
= C
985
c O
c
8T 35
82%
c 2
= 2
1 Fehlen bei Bestlickung mit Dekorstitzen

)}
O



Montageanleitung fur Bett mit Hebemechanismus und Bettkasten

Verpackungsinhalt
\
Handschuhe Anleitung Erzeugnispass /
Garantieschein
1x 1X 1Xx
/
Einstellbarer Super-Bolzen
stahlwinkel Gerulststutze Schraube M10 (Patent) Schraube M6

4x 4x* 4x 16X 36X°

< T < S 62222222

Stltzwinkel Auflagewinkel aus Bodenhalterleiste
aus Stahl Kunststoff aus Stahl Quertrager aus Stahl

4x 4x 2-8x° 1x°

(hédngt von der
Konstruktion ab)

Hebemechanismus (PM) + Seitenzarge (links) Seitenzarge (rechts) FuBende

Befestigungssatz (siehe S. 88)

2X 1x 1x 1x

Druckluftheber Bettkopfende Bettkastenfach

1 Fehlen bei Bestlickung mit Dekorstiitzen

2 Einzelbett 16 X

3 Das Einzelbett wird mit Querarm oder den unterstiitzenden Elementen (nach Ermessen des Lieferanten) komplettiert. Bei dem Vorhandensein
des Querarms gehen die unterstiitzenden Elemente in den Liefersatz nicht ein. Bei der Abwesenheit des Querarms gehen in den Liefersatz 2-6X

Montageanleitung fur Bett

und Bettkasten

mit Hebemechanismus
Verpackungsinhalt

unterstitzende Elemente ein (hangt von der Konstruktion ab). Das ist durch die Konstruktion des Bettes bedingt und beeinflusst keinesfalls die
Gebrauchseigenschaften
4 Einzelbett 2 X

N
o



Montageanleitung fur Bett mit Strong-Untermatratze
Verpackungsinhalt

§ .

\

Handschuhe Anleitung Erzeugnispass /
Garantieschein

1x 1x 1x

Einstellbarer Super-Bolzen
stahlwinkel Geruststitze ST Schraube M10 (Patent) Schraube M6

4x 4x’ 4x 16X 36x°
T LD ———

Stitzwinkel Auflagewinkel aus Bodenhalterlatte Stltzelement
aus Stahl Kunststoff aus Stahl

4% 4% 1x° 2-8x

(hdngt von der
Konstruktion ab)

1 X Seitenzarge (links) Seitenzarge (rechts) ] X FuBende X
—r

2 ¢ 1 1x’

X Bettkastenfach Bettkopfende X FuB X

1 Fehlen bei Bestlickung mit Dekorstlitzen

2 Einzelbett 16X

3 Das Einzelbett wird mit Querarm oder den unterstiitzenden Elementen (nach Ermessen des Lieferanten) komplettiert. Bei dem Vorhandensein des
Querarms gehen die unterstiitzenden Elemente in den Liefersatz nicht ein. Bei der Abwesenheit des Querarms gehen in den Liefersatz 2-6X
unterstitzende Elemente ein (hdangt von der Konstruktion ab). Das ist durch die Konstruktion des Bettes bedingt und beeinflusst keinesfalls die
Gebrauchseigenschaften.

4 Einzelbett 1X

5 Werden bei Einzelbetten nicht Komplettiert

mit Strong-Untermatratze
Verpackungsinhalt

Montageanleitung fur Bett

N
=



Montageanleitung fur Schlafsofa

Verpackungsinhalt
4 N 4 N
\_ Variante A ) \_ Variante B )

Variante A: 33X
Variante B: 2X

]

Bettkopfende

%wte A: 1X

FuBende

Variante B: 2X

Gerluststitze
stl

4x

Einstellbarer
stahlwinkel

4x

Y,

Handschuhe

1x

Anleitung

1x

Erzeugnispass /
Garantieschein

1x

Super-Bolzen
(Patent)

16X

Schraube M10

4x

Schraube M6

8X

1 Fehlen bei Bestlickung mit Dekorstlitzen

Montageanleitung fur
Schlafsofa

Verpackungsinhalt

N
N



Montageanleitung fur Schlafsofa mit
Hebemechanismus und Bettkasten
Verpdckungsinhalt

4 N 4 N

Variante A Variante B

- </ o </
Einstellbarer GeruUststitze Handschune Anleitung Erzeugnispass /
stahlwinkel ST Garantieschein

4% 4% 1x 1x 1x

S L o =

Stutzwinkel Auflagewinkel aus Bodenhalterlatte 5
aus Stahl Kunststoff aus Stahl 2 Stiutzelement

4x 4x 1x 2-6X

(héngt von der
Konstruktion ab)

Hebemechanismus (PM) +
Befestigungssatz Super-Bolzen
(siehe S. 88) Bettkastenfach Schraube M10 (Patent) Schraube M6

4x 16X 16X

Variante A: 3X Variante A: 1X

Variante B: 2X Variante B: 2X 2X
Bettkopfende FuBende Druckluftheber

1 Fehlen bei Bestlickung mit Dekorstlitzen

2 Das Bett-Sofa wird mit Querarm oder Leisten-Haltern fir den Boden (nach Ermessen des Lieferanten) komplettiert. Bei dem Vorhandensein des
Querarms gehen die Leisten-Halter fiir den Boden in den Liefersatz nicht ein. Bei der Abwesenheit des Querarms gehen in den Liefersatz 2-6x
Leisten-Halter fur den Boden ein (héngt von der Konstruktion ab, nach Ermessen des Lieferanten). Es ist durch die Konstruktion des Bettes bedingt
und beeinflusst keinesfalls die Gebrauchseigenschaften.

=
2
j- EC
=] B
e 39
o=V Cc
c 33
SEE2
2oanl
Ve =T
—=0oca
5285
VB G>
oc O
=
<20 (V]
cl oo
o _8%
=
T
=
]
[sa]

N
(O))



Zusatzoptionen

Ve
Orthopadische Original-Lattenroste Orthopadische Original-Lattenroste
Einbettlattenrost Standart/Elite Doppelbettlattenrost Standart/Elite
\ 1x 1x
Ve
Strong-Untermatratze fur Einzelbett Strong-Untermatratze fur Doppelbett
\ 1x 1x
Ve
Verstellbaren Untermatratzen 1-2x Matratzenbewegungsbegrenzer 1-2x
o
4
N—
—
Lattenrostheberiemen 1x Lattenroststitzen Invisible 4-6x
o

Achtung! Die orthopéadischen Original-Lattenroste und andere Zusatzoptionen werden nur bei Zusatzbestellung geliefert (sie werden in einer

gesonderten Zeile in der Auftragsspezifikation angegeben)

Zusatzoptionen

N
D



Montageanleitung fur Bett

1 Legen Sie das Bettkopfende, das 2 Fixieren Sie die Winkelschrauben
FuBende, die linke und die rechte

Seitenzargen zurecht.

mit einer halben Umdrehung.

1 4
Platzieren Sie die Winkel auf zuvor
eingesetzte Winkelschrauben. Nicht sofort
anschrauben!

3 Fixieren Sie die Stitzen an den Winkeln.

5 Verbinden Sie die Seitenzargen mit dem FuBende
mit Hilfe der Winkel und Schrauben M6.
Nicht sofort anschrauben!

1 Auf dem Schema sind ,Standard"-Stiitzen vorgestellt. Die Dekorstiitzen unterscheiden sich vom Design her - dies ist eine Option gegen
Zusatzzahlung. Sie werden im Falle des Zukaufs geliefert. Ein individueller Befestigungssatz ist im Lieferumfang enthalten (er wird in einer
gesonderten Zeile in der Auftragsspezifikation angegeben).

Montageanleitung fur Bett

N



6 Legen Sie den Dekorbezug akkurat auf das 7 Verbinden Sie das Bettkopfende und die
FuBende und die Seitenzargen auf. Nicht Seitenzargen mit den Winkeln mit Hilfe der
ziehen! Wir empfehlen, von den Ecken des Schrauben M6.

FuBendes aus zu beginnen. Das Kontaktband
des Dekorbezugs wird an die Innenseite des
FuBendes und der Seitenzargen fixiert.

i

8 Schrauben Sie jetzt alle Winkel an. Achten Sie
in diesem Moment auf das auBere Erscheinungsbild
des sichtbaren Dekorbezugteils auf dem Bettkopfende
an der Verbindungsstelle mit den Seitenzargen
(den Bezug bei Bedarf glattziehen).

I

)

Gratulation! Sie haben das Bettgerist zusammengebaut!

Montageanleitung fur Bett

N
(0)}



eigenen Stltzen in das BettgerUst ein.

1 O Setzen Sie den Lattenrost auf die

Montageanleitung
Orthopadischer Original-Lattenrost

9 Setzen Sie die Stitzen auf die
Basis auf.

Gratulation! Sie haben das Bett zusammengebaut!

jsoJquane-jeulbuo
J3yasipedoyo

‘bunyidjueabejuoly

77



Montageanleitung
fur Bett mit Hebemechanismus und Bettkasten

1 Legen Sie das Bettkopfende, das FuBende, 2 Fixieren Sie die Winkelschrauben mit einer
die linke und die rechte Seitenzargen zurecht. halben Umdrehung.

1
4 Platzieren Sie die Winkel auf zuvor

eingesetzte Winkelschrauben. Nicht sofort
anschrauben!

3 Fixieren Sie die Stitzen an den Winkeln.

5 Verbinden Sie die Seitenzargen mit dem 6 Legen Sie den Dekorbezug auf das FuBende
FuBende mit Hilfe der Winkel und auf. Nicht ziehen! Beginnen Sie von den
Schrauben M6. Nicht sofort abschrauben! Ecken des FuBendes aus.

Das Kontaktband des Dekorbezugs wird | 3

an die Innenseite des BettfuBendes und | 5 €

- .. =

der Seitenzargen fixiert. o5 %

s58

2 0B

=58

1 Auf dem Schema sind ,Standard"-Stiitzen vorgestellt. Die Dekorstiitzen unterscheiden sich vom Design her - dies ist eine Option gegen 42 = :
Zusatzzahlung. Sie werden im Falle des Zukaufs geliefert. Ein individueller Befestigungssatz ist in dem Lieferumfang enthalten (er wird S E

in einer gesonderten Zeile in der Auftragsspezifikation angegeben). =

N
(00]



7 Verbinden Sie das Bettkopfende und die 8 Stellen Sie den ,Gitterlageregler" auf die

Seitenzargen mit den Winkel mit Hilfe der gewlinschte Hohe ein. Wir empfehlen es
Schrauben M6. Schrauben Sie jetzt alle den Regler auf Stufe B einzustellen.
Winkel an. Achten Sie in diesem Moment Achtung!!! Auf allen 4 Winkeln muss

auf das duBere Erscheinungsbild des sichtbaren die gleiche Hbhe eingestellt werden.
Dekorbezugteils auf dem Bettkopfende an der
Verbindungsstelle mit den Seitenzargen

(den Bezug bei Bedarf glattziehen).

9 Fixieren Sie den , Gitterlagenregler™ mit der 1 O Setzen Sie den Bodenhalterleiste aus Stahl
Kunststoffauflage. Achtung: Kraftaufwand ein und ziehen Sie und/oder alle
erforderlich (benutzen Sie einen Stltzelemente fest.

Gummihammer und hauen Sie genau auf
die Mitte auf dem Schema Punkt C).
Ziehen Sie nun alle Schrauben fest.

11 12

Setzen Sie die Hebemechanismen ein Installieren Sie die Druckluftheber
(S. 88). (S. 88).

Die Lage des Gasfeders - streng mit
dem Stock nach unten

1 Die Komplettierung mit Querarm oder den unterstiitzenden Elementen sowie ihre Zahl bleiben im Ermessen des Lieferanten. Es ist von jeder
konkreten Konstruktion des Bettes bedingt und beeinflusst keinesfalls die Gebrauchseigenschaften

Montageanleitung fur Bett
mit Hebemechanismus
und Bettkasten

N
O



1 3 Setzen Sie das Gitter auf die Hebemechanismen auf. 1

7

1 Bringen Sie den Gitterheberiemen am Setzen Sie den (die) Matratzenhalter
vorderen Teil des Gitters an 5 auf das Gitter am Bettkopfende ein.
(streng in der Mitte).1

\

Leben Sie vorsichtig auf die untere Winkelebene
1 die Bodensektionen des Bettkastens auf. 2

s
L 0
. LE
Gratulation! 56
. . . . o5 H
Sie haben das Bett mit Hebemechanismus und Bettkasten montiert! |5¢¢
Tcg
[=3o]
1 Die Erscheinung (das Design) des Pullers sowie die Weise der Befestigung des Pullers an den Vorderteil des Gitters steht im Ermessen des ) o
Lieferanten. Das ist durch das Design jedes konkreten Modells des Bettes und technische Besonderheiten der Gitter bedingt und beeinflusst 2T S
keinesfalls die Gebrauchseigenschaften. € ‘g
2 Die Komplettierung nit Querarm oder den unterstiitzenden Elementen sowie ihre Zahl steht im Ermessen des Lieferanten. Das ist durch jede §
konkrete Konstruktion des Bettes bedingt und beeinflusst keinesfalls die Gebrauchgseigenschaften.

(00]
o



Montageanleitung fur Bett
mit Strong-Untermatratze

1 Legen Sie das Bettkopfende, das FuBende, 2 Fixieren Sie die Winkelschrauben mit
die linke und die rechte mit einer halben einer halben Umdrehung.
Umdrehung. Seitenzargen zurecht.

1 4
3 Fixieren Sie die Stlitzen an den Winkeln. Platzieren Sie die Winkel auf zuvor
eingesetzte Winkelschrauben. Nicht sofort

anschrauben.

5 Verbinden Sie die Seitenzargen mit dem 6 Sie den Dekorbezug akkurat auf das FuBende
FuBende mit Hilfe der Winkel und Schrauben M6. und die Seitenzargen auf. Nicht ziehen! Wir
Nicht sofort festziehen! empfehlen, von den Ecken des FuBendes aus

zu beginnen. Das Kontaktband des
Dekorbezugs wird an die Innenseite des
FuBendes und der Seitenzargen fixiert.

1 Auf dem Schema sind ,Standard"-Stitzen vorgestellt. Die Dekorstiitzen unterscheiden sich vom Design her - dies ist eine Option gegen
Zusatzzahlung. Sie werden im Falle des Zukaufs geliefert. Ein individueller Befestigungssatz ist im Lieferumfang enthalten (er wird in einer
gesonderten Zeile in der Auftragsspezifikation angegeben).

Montageanleitung fur Bett
mit Strong-Untermatratze

(00]
=



7 Verbinden Sie das Bettkopfende und die 8 Schrauben Sie jetzt alle Winkel an. Achten
Seitenzargen mit den Winkel mit Hilfe der Sie in diesem Moment auf das auBere
Schrauben M6. Erscheinungsbild des sichtbaren

Dekorbezugteils auf dem Bettkopfende an
der Verbindungsstelle mit den Seitenzargen
(den Bezug bei Bedarf glattziehen).

9 Setzen Sie den Bodenhalterleiste aus 1 O Vorsichtig legen Strong-Untermatratze.

Stahl ein und ziehen Sie und/oder alle
Stiitzelemente fest. 1
mit Strong-Untermatratze.

Gratulation! Sie haben das Bett mit Strong-Untermatratze
zusammengebaut!!

1 Die Komplettierung mit Querarm oder den unterstiitzenden Elementen sowie ihre Zahl bleibt im Ermessen des Lieferanten. Es ist von jeder
konkreten Konstruktion des Bettes bedingt und beeinflusst keinesfalls die Gebrauchseigenschaften.

Montageanleitung fur Bett
mit Strong-Untermatratze

(00)
N



Montageanleitung fur Schlafsofa

1 Legen Sie das Bettkopfende, das FuBende, 2 Fixieren Sie die Winkelschrauben mit
die linke und die rechte mit einer halben einer halben Umdrehung.
Umdrehung. Seitenzargen zurecht.

4 Platzieren Sie die Winkel auf zuvor
eingesetzte Winkelschrauben. Nicht sofort
anschrauben.

5 Verbinden Sie das Bettkopfende und die 6 Verbinden Sie die Seitenzargen mit dem
Seitenzargen mit den Winkeln mit Hilfe der FuBende mit Hilfe der Winkel und Schrauben
Schrauben M6. M6. Nicht sofort anschrauben!

Montageanleitung
fur Schlafsofa

1 Auf dem Schema sind ,Standard"-Stitzen vorgestellt. Die Dekorstiitzen unterscheiden sich vom Design her - dies ist eine Option gegen
Zusatzzahlung. Sie werden im Falle des Zukaufs geliefert. Ein individueller Befestigungssatz ist im Lieferumfang enthalten (er wird in einer
gesonderten Zeile in der Auftragsspezifikation angegeben).

(00]
W



8 Schrauben Sie jetzt alle Winkel an.
Achten Sie in diesem Moment auf
das duBere Erscheinungsbild des
sichtbaren Dekorbezugteils auf dem
Bettkopfende an der
Verbindungsstelle mit den
Seitenzargen (den Bezug bei Bedarf
glattziehen).

Legen Sie den Dekorbezug akkurat auf das
FuBende und die Seitenzargen auf. Nicht
ziehen! Wir empfehlen, von den Ecken des
FuBendes aus zu beginnen. Das Kontaktband
des Dekorbezugs wird an die Innenseite des
FuBendes und der Seitenzargen fixiert.

Gratulation! Sie haben das Schlafsofa zusammengebaut!

Montageanleitung
fur Schlafsofa

o
N



Montageanleitung fur Schlafsofa mit
Hebemechanismus und Bettkasten

1 Legen Sie das Bettkopfende, das FuBende, 2 Fixieren Sie die Winkelschrauben mit
die linke und die rechte mit einer halben einer halben Umdrehung.
Umdrehung. Seitenzargen zurecht.

1
4 Platzieren Sie die Winkel auf zuvor

eingesetzte Winkelschrauben. Nicht sofort
anschrauben.

3 Fixieren Sie die Stitzen an den Winkeln.

5 Verbinden Sie das Bettkopfende und die 6 Verbinden Sie die Seitenzargen mit dem
Seitenzargen mit den Winkeln mit Hilfe der FuBende mit Hilfe der Winkel und Schrauben
Schrauben M6. M6. Nicht sofort anschrauben!

& @ 000070
\/_®ragqq

3
wac
=Eag
Eoy
© C©
O
ocH
0no+H
— g
0 cm
522
U)q):
I

1 Auf dem Schema sind ,Standard"-Stitzen vorgestellt. Die Dekorstiitzen unterscheiden sich vom Design her - dies ist eine Option gegen
Zusatzzahlung. Sie werden im Falle des Zukaufs geliefert. Ein individueller Befestigungssatz ist im Lieferumfang enthalten (er wird in einer
gesonderten Zeile in der Auftragsspezifikation angegeben).

—
=
=
o
c
=
=
9
c
I
o
o
©
S
c
o
=

(0]
Ul



7 Legen Sie den Dekorbezug akkurat auf das 8 Stellen Sie den ,Gitterlageregler" auf die

FuBende und die Seitenzargen auf. Nicht gewlinschte Hohe ein. Wir empfehlen es
ziehen! Wir empfehlen, von den Ecken des den Regler auf Stufe B einzustellen.

FuBendes aus zu beginnen. Das Kontaktband Achtung!!! Auf allen 4 Winkeln muss die

des Dekorbezugs wird an die Innenseite des gleiche Hb6he eingestellt werden.

FuBendes und der Seitenzargen fixiert.

Fixieren Sie den ,Gitterlagenregler™ mit der 1 O Setzen Sie den Bodenhalterleiste aus Stahl
Kunststoffauflage. Achtung: Kraftaufwand ein und ziehen Sie und/oder alle

erforderlich (benutzen Sie einen Stitzelemente fest. 1
Gummihammer und hauen Sie genau auf
die Mitte auf dem Schema Punkt C).
Ziehen Sie nun alle Schrauben fest.

1 1 Setzen Sie die Hebemechanismen ein 1 2 Installieren Sié die Druckluftheber
(S. 88). (S. 88).

Die Lage des Gasfeders - streng mit
dem Stock nach unten

1 Die Komplettierung mit Querarm oder den unterstiitzenden Elementen sowie ihre Zahl bleibt im Ermessen des Lieferanten. Es ist von jeder
konkreten Konstruktion des Bettes bedingt und beeinflusst keinesfalls die Gebrauchseigenschaften

Montageanleitung fur
Schlafsofa mit
Hebemechanismus
und Bettkasten

(00]
)]



1 3 Setzen Sie das Gitter auf die Hebemechanismen auf.

1 Bringen Sie den Gitterheberiemen am Setzen Sie den (die) Matratzenhalter
vorderen Teil des Gitters an (streng in 5 auf das Gitter am Bettkopfende ein.
der Mitte).1

\

Leben Sie vorsichtig auf die untere Winkelebene
1 die Bodensektionen des Bettkastens auf. 2

Variante B

ratulation!
Sie haben das Schlafsofa mit Hebemechanismus und Bettkasten
montiert!

1 Die Erscheinung (das Design) des Pullers sowie die Weise der Befestigung des Pullers an den Vorderteil des Gitters steht im Ermessen des
Lieferanten. Das ist durch das Design jedes konkreten Modells des Bettes und technische Besonderheiten der Gitter bedingt und beeinflusst
keinesfalls die Gebrauchseigenschaften.

2 Die Komplettierung nit Querarm oder den unterstiitzenden Elementen sowie ihre Zahl steht im Ermessen des Lieferanten. Das ist durch jede
konkrete Konstruktion des Bettes bedingt und beeinflusst keinesfalls die Gebrauchgseigenschaften.

—
e 9
OLEG
SESy
2pC o
V4 O
—0oc+
cCno+H
m“ﬂ—’m‘v
SEED
K=
8g8E
5793
I
=

(00]
N



Datenblatt fiir den Hebemechanismus

> & 2 &k

Scheibe, Kunststoff Uberwurfmutter Scheibenmutter

SHock 8x 4x 4x

()

Hebemechanismus (PM) Druckluftheber Schraube M10 Schraube M6

2X 2X 4x /X

Hauptkriterium - Orientierungskriterium - Erforderlicher Nennwert
Masse der Basis mit Matratze Breite der Bettbasis, mm fiir den Gasfederdruck
bis 35 kg 800-900 500
von 35 bis 55 kg 1200-1600 800
von 55 bis 90 kg 1800-2000 1000

Uber 90 kg 1600 - 2000 und mehr 1200

Bett-Sofa mit Hebemechanismus 36

Grad (entlang der kurzen Seite) 800-1000 300
Bett-Sofa mit Hebemechanismus 36

Grad (entlang der kurzen Seite) 1200 und mehr 500

Die Gasfeder muss unbedingt mit dem
Stock nach unten montiert werden!

A Achtung: wir empfehlen es den Hebemechanismus durch qualifizierte Fachleute installieren zu
lassen. Die Garantie (fir den Hebemechanismus und die Zubehdrteile) entfallt, wenn die Installation
nicht durch qualifiziertes Fachpersonal ausgeflihrt wurde. Studieren Sie aufmerksam die Anleitung zum

Hebemechanismus im Datenblatt des Erzeugnisses.

Datenblatt fur den
Hebemechanismus

(00]
(00]



Verboten

Der Hebemechanismus darf nur mit aufgesetzter Matratze gedffnet und geschlossen werden!

Verboten!

89



Nota * Note *- 3amerka - Anmerkung

IT Per la rimozione della placca “"C” utilizzare un cacciavite a taglio
e fareleva tra la placca e I'angolare “A”.

ENG Use the flat tip of a screwdriver as a lever between the
angle bracket "A” and the plastic bracket cover *C” in order to
remove the latter.

RUS Ecniv Heo6x0A4MMO AEMOHTMPOBATL MIAaCTUKOBYHO HaKIaaKy,
ncnonb3yiTe WamMueByto (NIOCKY) oTBEPTKY SL B MecTe
CTbIKOBKM MJIaCTUKOBOM HaKNaAKn U MeTaaIMYeckoro yrosika.
TONbKO Tak MOXHO AEMOHTMPOBATb MJIACTUKOBYHO Haknaaky 6e3
pycKa NoBpeXAaeHus.

DE Fir die Abnahme der Kunststoffeckauflage “C" mit einem
Schlitzschraubenzieher eine leichte Hebelwirkung zwischen -
Eckverbindungselement “A" und der Kunststoffauflage ausiben.

90



www.alfabed.it



	Страница 1
	Страница 2
	Страница 3
	Страница 4
	Страница 5
	Страница 6
	Страница 7
	Страница 8
	Страница 9
	Страница 10
	Страница 11
	Страница 12
	Страница 13
	Страница 14
	Страница 15
	Страница 16
	Страница 17
	Страница 18
	Страница 19
	Страница 20
	Страница 21
	Страница 22
	Страница 23
	Страница 24
	Страница 25
	Страница 26
	Страница 27
	Страница 28
	Страница 29
	Страница 30
	Страница 31
	Страница 32
	Страница 33
	Страница 34
	Страница 35
	Страница 36
	Страница 37
	Страница 38
	Страница 39
	Страница 40
	Страница 41
	Страница 42
	Страница 43
	Страница 44
	Страница 45
	Страница 46
	Страница 47
	Страница 48
	Страница 49
	Страница 50
	Страница 51
	Страница 52
	Страница 53
	Страница 54
	Страница 55
	Страница 56
	Страница 57
	Страница 58
	Страница 59
	Страница 60
	Страница 61
	Страница 62
	Страница 63
	Страница 64
	Страница 65
	Страница 66
	Страница 67
	Страница 68
	Страница 69
	Страница 70
	Страница 71
	Страница 72
	Страница 73
	Страница 74
	Страница 75
	Страница 76
	Страница 77
	Страница 78
	Страница 79
	Страница 80
	Страница 81
	Страница 82
	Страница 83
	Страница 84
	Страница 85
	Страница 86
	Страница 87
	Страница 88
	Страница 89
	Страница 90
	Страница 91
	Страница 92

